Oda Horatii ad Maecenatem

Maecenas atavis edite regibus,
o et praesidium et dulce decus meum,

Parodia Hoppii ad Christum

Iesu Rex, atavis nate potentibus
O et praesidium et suave decus meum

³³ Anche se non abbiamo avuto la possibilità di consultare quest'edizione, crediamo che la suddetta parodia sia contenuta in essa. Cf. Viiding 2002: 109 (n. 207), 161.

sunt quos curriculo pulverem Olympicum
 collegisse iuvat metaeque fervidus
 evitata rotis palmaeque nobilis
 terrarum dominos evehit ad deos;
 hunc, si mobilium turba Quiritium
 certat tergemini tollere honoribus;
 illum, si proprio condidit horreo
 quicquid de Libycis verritur areis.
 Gaudentem patrios findere sarculo
 agros Attalicis condicionibus
 numquam demoveas, ut trabe Cypria
 Myrtoum pavidus nauta secet mare.
 Luctantem Icaris fluctibus Africum
 mercator metuens otium et oppidi
 laudat rura sui; mox reficit rates
 quassas, indocilis pauperiem pati.
 Est qui nec veteris pocula Massici
 nec partem solido demere de die
 spernit, nunc viridi membra sub arbuto
 stratus, nunc ad aquae lene caput sacrae.
 Multos castra iuvant et lituo tubae
 permixtus sonitus bellaque matribus
 detestata. Manet sub Iove frigidus
 venator tenerae coniugis inmemor,
 seu visa est catulis cerva fidelibus,
 seu rupit teretis Marsus aper plagas.
 Me doctarum hederæ præmia frontium
 dis miscent superis, me gelidum nemus
 Nympharumque leves cum Satyris chori
 secernunt populo, si neque tibias
 Euterpe cohibet nec Polyhymnia
 Lesboum refugit tendere barbiton.
 Quod si me lyricis vatibus inseres,
 sublimi feriam sidera vertice.

Sunt quos assidue docta volumina
 Pervoluisse iuvat, tempus et optimis
 Impensum studiis ars quoque nobilis
 Musarum sobolem pervehit ad Deos.
 Hunc si nobilium nomina³⁴ principum
 Possit perpetuis condere versibus;
 Illum, si propria condidit arcula,
 Quicquid colligitur mercibus ex malis.
 Gaudentem patrios fundere sacco
 Nummes egregis vix rationibus
 Unquam permoveas, ut fugiens gulam
 Frugalibus³⁵ placitis, abstineat cibus.
 Fumantem facibus perpetuis domum
 Aegrotus metuens pectore supplicii
 Fundit vota Deo; mox redit ad suos
 Mores indocilis mente Deum sequi.
 Est qui perpetuae secula gloriae,³⁶

Ode di Orazio a Mecenate

Mecenate, progenie di avi re
 o tu, difesa e dolce mia gloria
 v'è chi ama coprirsi della polvere
 d'Olimpia su di un carro e con le fervide

³⁴ Questa lettura non è sicura, in quanto il vocabolo è abbreviato, e con 'nomina' non verrebbe rispettato il metro, l'asclepiadeo minore.